
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KATOWICACH 

z dnia 6 marca 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych 
dla obszaru Natura 2000 Walaszczyki w Częstochowie PLH240028 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 
1726, 2185 i 2375) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 28 czerwca 2016 r. 
w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Walaszczyki w Częstochowie 
PLH240028 (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2016 r. poz. 3641) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Katowicach 

 
 

dr Mirosława Mierczyk-Sawicka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 marca 2023 r.

Poz. 2233



Załącznik  

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Katowicach z dnia 6 marca 2023 r. 

 

Cele działań ochronnych 

 

Lp. Przedmiot ochrony Parametr/wskaźnik Cele działań ochronnych 

1. 6410 

Zmiennowilgotne 

łąki trzęślicowe  

(Molinion) 

1.1. Powierzchnia 

siedliska 

utrzymanie siedliska na powierzchni 7,13 ha 

z uwzględnieniem naturalnych procesów. 

1.2. Struktura 

i funkcje/ procent 

powierzchni zajęty 

przez siedlisko w 

transekcie 

utrzymanie w skali obszaru oceny wskaźnika na 

poziomie 80% i więcej (FV). 

1.3. Struktura 

i funkcje/ struktura 

przestrzenna płatów 

siedliska 

utrzymanie w skali obszaru oceny wskaźnika na 

poziomie średniego stopnia fragmentacji (płaty po 

kilkanaście arów) (U1). 

1.4. Struktura 

i funkcje/ gatunki 

typowe 

utrzymanie w skali obszaru oceny wskaźnika na 

poziomie licznych gatunków charakterystycznych 

(≥5) i wyróżniających (≥3) dla związku Molinion 

(FV). 

1.5. Struktura 

i funkcje/ gatunki 

dominujące 

utrzymanie w skali obszaru oceny wskaźnika na 

poziomie obecnych gatunków dominujących 

(pokrycie powyżej 50%); dominują gatunki łąkowe, 

charakterystyczne dla klasy Molinio-

Arrhenatheretea (U1). 

1.6. Struktura 

i funkcje/obce 

gatunki inwazyjne 

utrzymanie w skali obszaru oceny wskaźnika na 

poziomie pojedynczych osobników gatunków 

inwazyjnych lub o pokryciu < 5% (U1). 

1.7. Struktura 

i funkcje/gatunki 

ekspansywne roślin 

zielnych 

utrzymanie w skali obszaru oceny wskaźnika na 

poziomie do 30% pokrycia przez gatunki 

ekspansywne (U1). 

1.8. Struktura 

i funkcje/ekspansja 

krzewów i podrostu 

drzew 

utrzymanie w skali obszaru oceny wskaźnika do 

poziomu łącznie <5% pokrycia (FV). 

1.9. Struktura 

i funkcje/wojłok 

(martwa materia 

organiczna) 

utrzymanie w skali obszaru oceny wskaźnika na 

poziomie średnia <2 cm (FV). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2233


	Zarządzenie
	Zalacznik 1

		2023-03-08T12:06:33+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




